
10. Valg af repræsentant til Center for Sikker By/Lokaludvalgs-netværk (2012-150316)
Kgs. Enghave Lokaludvalg deltager med en repræsentant i et netværk med e andre lokaludvalg og 
ansatte i Center for Sikker By, Økonomiforvaltningen. Lokaludvalgets repræsentant har hidtil været 
Anne Lise Madsen, men da hun har ønsker at træde ud af Lokaludvalget, skal Lokaludvalget vælge 
en ny.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter en ny repræsentant fra Lokaludvalget til 1.
at deltage og repræsentere udvalget i netværket for lokaludvalg og Center for 
Sikker By.

Problemstilling

I Center for Sikker By regi er der etableret et lille netværk bestående af medlemmer fra 
lokaludvalgene, ansatte fra enkelte lokaludvalgssekretariater og Center for Sikker By.

Formålet er at styrke samarbejdet på tværs af lokaludvalg, sekretariater og rådhusdelen, i forhold til 
det brede kriminalpræventive område. Fokus er på den lokale indsats, og det er håbet, at netværket 
kan sikre bedre koordinering og mere samarbejde i forhold til at gøre København endnu mere tryg. 

Lokaludvalgene støtter og iværksætter allerede i dag projekter, der på forskellig vis bidrager til at 
gøre København mere tryg. Ideen med at styrke det tværgående samarbejde på området, er at vi kan 
blive endnu bedre til at dele de positive erfaringer med hinanden, samarbejde på tværs af lokaludvalg, 
og drage lokale fordele af de tiltag og aktiviteter, der udspringer fra Sikker By dagsordenen. Alle 
deltagere i netværket har mulighed for at sætte punkter på dagsordenen.

Det kan samtidigt også være mere effektfuldt i forhold til det politiske niveau, hvis lokaludvalgene i 
fællesskab gør opmærksom på områder, hvor der er fælles problemstillinger på tværs af bydelene. Vi 
har bl.a. i fællesskab udarbejdet et erfaringskatalog over Sikker By relaterede aktiviteter, der har 
været iværksat i de enkelte bydele, som det var hensigten kunne bruges som inspiration i forbindelse 
med arbejdet med bydelsplanerne. 

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter en ny repræsentant fra Lokaludvalget til at deltage og 
repræsentere udvalget i netværket for lokaludvalg og Center for Sikker By.

Brian har meddelt, at han gerne vil stille op som repræsentant for Lokaludvalget til deltagelse i 
netværket.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.



Videre proces

Netværket mødes regelmæssigt ca. 3-4 gange årligt. Der har netop været afholdt møde i netværket d. 
10.10.12, hvor Brian Lentz deltog i stedet for Anne Lise. 

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012

Lokaludvalget godkendte Brian Lentz som repræsentant for Lokaludvalget.




